


Edição 874 | Ano 14
13 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO N° 041/2021 E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 016/2021 . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 134/2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: S5HISARU-QV8KTK1I-YVM1UOFP-KDJVKTXA
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ; 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - www.saodesiderlo.ba.gov.br

DECRETO N° 041/2021

Dispõe sobre a nomeação da Suplente
Conselheira Tutelar, Marta Regina dos Anjos
Santos do Município de São Desiderio,
Bahia.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO DESIDERIO, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, nos
termos da Lei Federal n° 8069/90 - Estatuto da Criança e Adolescente de 13 de julho de
1990, Resolução n° 170/2014 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente - CONANDA, e Edital 01/2019 que trata do processo de escolha dos novos
membros do Conselho Tutelar, mandato 2020/2023, do município de São Desiderio, e,
atendendo à solicitação do Conselho Municipal dos Diretos da Criança e do Adolescente
de São Desiderio,

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeada a Supiente Conselheira Titular Sra. MARTA REGINA DOS
ANJOS SANTOS, para compor o Conselho Tutelar do Município de São Desiderio para o
período de 09 de setembro a 31 de outubro de 2021.

Art. 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

erio - BA, 09 de setembro de 2021,

JOSÉ CARL

Prefeito M

•Publicado originalmente no mural da Prefeitura em 09 de setembro de 2021.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

Edição 874 | Ano 14
13 de setembro de 2021

Página 3

DECRETON° 041/2021 E RATIFICAÇÃODE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃON° 016/2021

Certificação Digital: S5HISARU-QV8KTK1I-YVM1UOFP-KDJVKTXA
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



..f:- •.

estado da bahia

PREFEilüRA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO . _
CNPJ: 13.555.436/0001-60 Uãf
TEL; (77} 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - www.saodesiderio.ba.qov.br

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBiLIDADE DE LICITAÇÃO N° 016/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 958_2021

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO, Prefeito do Município de

São Desidério, Estado da Bahia, no uso das atribuições de

seu cargo e com fundamento no artigo 25, inciso I da Lei n°

8.666/93,

RATIFICA a inexigibilidade de licitação para a contratação direta da

PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no

CNPJ n" 12.426.369/0001-40, com sede na Rua Santa Mònica, Bloco II - Parque

industrial San Jose - Cotia/SP, CEP 06.715-865, objetivando a aquisição de insumos

para exírator automático no enfrentamento a COVID-19, conforme consignado na

reunião realizado pelo Ministério Público da Bahia em 23/07/2020, bem como na

reunião ministerial em 25/09/2020 (Processo n° 593.9.44700/200), com fundamento no

artigo 25, inciso I da Lei n® 8.666/93, bem como no parecer da Procuradoria do

Município.

AUTORIZA a contratação no valor de R$ 6.336,00 (seis mil trezentos e trinta e

seis reais), cujo pagamento far-se-á de acordo com o contrato.

São Desidério/Ba, 03 de setembro de-2021

JOSE CARLOS-QEi^ARVALHO

PREFEIT01Í1UNICIPAL

Pça 1/iucrson Barbo.sa. ifOl - Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145

Edição 874 | Ano 14
13 de setembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: S5HISARU-QV8KTK1I-YVM1UOFP-KDJVKTXA
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

QUINTO TERMO ADITIVO – ADITIVO DE VALOR - CONTRATO Nº 134/2018, Credenciamento nº 

001/2018, Chamada Pública nº 002/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA. Contratada: 

EMPRESA SALLUS ODONTOLOGICOS INTEGRADA LTDA - ME, CNPJ nº 23.876.389/0001-39. Objeto: O 

presente termo aditivo tem por finalidade o aditamento de valor de R$ 49.767,50 (quarenta e nove mil, setecentos e 

sessenta e sete reais e cinquenta centavos) representando o percentual de 20% do valor inicialmente contratado, que 

tem por objeto principal a “prestação de serviços na realização de procedimentos odontológicos em pacientes do 

município de São Desidério”. Aditamento de Valor: Pelo presente instrumento fica aditivado o valor de R$ R$ 

49.767,50 (quarenta e nove mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos) representando o percentual de 

20% do valor inicialmente contratado. Dotação Orçamentária: Dotação orçamentária disponível, anexo aos autos 

pelo Setor de Contabilidade. Data da Ratificação do prefeito Municipal: 13 de setembro de 2021. Data do 

Aditivo/Contrato: 13 de setembro de 2021. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 

 

Edição 874 | Ano 14
13 de setembro de 2021

Página 5

EXTRATODE ADITIVO DE CONTRATONº 134/2018

Certificação Digital: S5HISARU-QV8KTK1I-YVM1UOFP-KDJVKTXA
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO N° 041/2021 E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 016/2021

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 134/2018


		2021-09-13T16:30:58-0300




